da Nova Lineagro Produtos Agropecuários Ltda., sociedade limitada, com sede na Cidade de São Paulo, 
Estado de São Paulo, na Rua do Rocio, n° 291, 4° andar, conjunto 41, Vila Olímpia, CEP 04.552-000, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 63.627.945/0001-58, subsidiária integral da Companhia (“Nova Lineagro”), 
no montante de R$ 146.642.975,74 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, 
novecentos e setenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), com sua integralização mediante a 
conferência, à Nova Lineagro de determinados ativos pertencentes à Companhia, com a assunção, pela 
Nova Lineagro, dos passivos operacionais a eles diretamente vinculados (“Acervo Conferido”), conforme

[...]

Laudo de Avaliação, é transferido para a Nova Lineagro, com base em seu valor patrimonial contábil 
em 31 de dezembro de 2025, nos termos dos artigos 997, inciso III; e 1.055, parágrafo primeiro, da Lei 
nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (conforme alterada, o “Código Civil”), tendo sido avaliado por R$ 
146.642.975,74 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, novecentos e setenta 
e cinco reais e setenta e quatro centavos), conforme indicado no Laudo de Avaliação; (iii) a autorização 
dos diretores e/ou procuradores da Companhia a tomarem todas as providências e assinarem, em nome 
da Companhia, todos os documentos necessários para a efetivação da operação de conferência do Acervo

[...]

com a área de 368,55 m², compreendido dentro das seguintes divisas: “Na frente 15,00 metros confrontando com a Rua F-
12; à direita 26,32 metros confrontando com o Lote n° 04; ao fundo 15,40 metros confrontando com o Lote n° 29 e à esquerda
22,82 metros confrontando com o Lote n° 02”. VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO: R$ 92.133,81 (Noventa e dois mil, cento
e trinta e três reais e oitenta e um centavos); VALOR DO SEGUNDO LEILÃO (VALOR DO DÉBITO): R$ 95.047,68 (Noventa
e cinco mil, quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). MATRÍCULA Nº 4.407. Jandaia-GO. Um Imóvel Urbano si-
tuado na Avenida Governador dos Mutirões, sito no Setor Redentor I, nesta cidade, consistente do Lote n° 29 da Quadra
17, com a área de 368,55 m², compreendido dentro das seguintes divisas:

[...]

“Na frente 15,00 metros confrontando com a
Avenida Governador dos Mutirões; à direita 22,82 metros confrontando com o Lote n° 30; ao fundo 15,40 metros confron-
tando com o Lote n° 03 e à esquerda 26,32 metros confrontando com o Lote n° 28”. VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO: R$
92.133,81 (Noventa e dois mil, cento e trinta e três reais e oitenta e um centavos); VALOR DO SEGUNDO LEILÃO (VALOR
DO DÉBITO): R$ 95.047,68 (Noventa e cinco mil, quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos); COMISSÃO: Taxa de
Comissão de Leilão: 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, a ser paga à vista, pelo arrematante/comprador,
o valor da comissão não está inclusa no valor do lance. A taxa de comissão será devida mesmo em caso de desistência da